УИД 16MS0167-01-2022-000670-66

                    Дело №5-301/1/2022
               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 марта  2022 года

                            г. Нурлат

Мировой судья судебного участка №1 по Нурлатcкому судебному району Республики Татарстан Минигалимов М.С.,  рассмотрев материалы дела об административном правонарушении  по части 1 статье 19.24  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кирьяшина Д.В., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты»,     проживающего по адресу: «данные изъяты», не  работающего, паспорт «данные изъяты» выдан «данные изъяты», ранее к административной ответственности  не  подвергался.

Отвода судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены,
У С Т А Н О В И Л:

01 марта 2022 года Кирьяшин Д.В., которому  решением Нижнекамского городского  суда РТ от 21 января 2022 года  установлен  административный надзор с ограничением  обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, для регистрации,  не явился на регистрацию в орган внутренних дел.

Вина Кирьяшина Д.В. подтверждается  представленными суду доказательствами: протоколом об административном правонарушении №3600460 от 02 марта 2022 года,, копией решения Нижнекамского городского суда РТ от 21 января 2022 года об установлении административного надзора, графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, рапорт сотрудника полиции об обнаружении признаков об административном правонарушении, и признанием им вины в судебном заседании, где  подтвердил факт нарушения порядка установленного в отношении него административного надзора.

Таким образом, вина Кирьяшина Д.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  19.24. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния -    доказано.

Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
При назначении наказания Кирьяшину Д.В.,  мировой судья учитывает, что наказание за данное правонарушение предусмотрено альтернативное, признание им вины, ранее не привлекался к административной ответственности,  в связи с чем  полагаю  ограничиться с назначением наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь частью 1  статьи 19.24., статьями 29.9., 29.10. Кодекса Российской Федерации, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Кирьяшина Д.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1  статьи  19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1500 рублей в доход государства.

Копию постановления вручить Кирьяшину Д.В.

 Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения копии постановления в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью.

Мировой судья:                      М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель

УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000027218944

	КБК 73111601193019000140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0